CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Aªªª]

APROVADO
Sala das Sessões_º?_N_I_1—)_I_º2_—2.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Requerimento nº 54/2025

André Gabardo, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com o devido acatamento peranteVossa Excelência, solicitar que
após ouvido o plenário e se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste Município solicitando a análise e
providências para a implantação de calçamento nas vias internas do Cemitério
Municipal de Campo Largo.

A necessidade de tal intervenção decorre da precariedade atual de diversas vias de
circulação no interior do cemitério, que se encontram sem pavimentação adequada.
Esta situação gera transtornos significativos para os munícipes e visitantes,
especialmente em períodos de chuva, quando a formação de lama e poças d'água
dificulta o trânsito e compromete a segurança de pedestres, muitos dos quais são
idosos ou possuemmobilidade reduzida.

A pavimentação das referidas vias contribuirá substancialmente para melhorar a
acessibilidade, garantindo um acesso mais seguro e digno para todos os visitantes,
incluindo pessoas com deficiência e idosos. Ainda, a medida aumenta a segurança,
minimizando o risco de quedas e acidentes devido às condições irregulares do solo.

Diante do exposto, contamos com a sensibilidade deVossa Excelência para que esta
demanda seja incluída no planejamento e orçamento da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, visando a pronta execuçãodesta melhoria tão necessária
à nossa comunidade.

Coloco-me à disposição para quaisqueresclarecimentos que se façam necessários.

I'KUO JUUCDLGyOU UC I_I IUIUEJIG, LUUU _ LCI I IPU I_GI HU — rª“ _ Kal-l'“. UJUUI'WJU ,

Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103 (I., ?, ": 3www.campolargo.pr.gov.br &
º

*

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Campo Largo 15 de setembro de 2025.

%LTREVISAN %BARDO

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392—3103

www.campolargo.pr.gov.br